UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 45/SYT-NVY
V/v thanh lý đề tài năm 2016 và
nộp đề cương NCKH năm 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  11  tháng  01   năm 2017

Kính gửi:

                     – Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

– Các Trung tâm y tế Huyện/Thị xã/Thành phố.

Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo đến các đơn vị, cá nhân về việc thanh lý các đề tài nghiên cứu khoa học (NCKH) được nghiệm thu năm 2016 và nộp đề cương NCKH cấp ngành năm 2017 như sau:
1. Đối với đề tài năm 2016:
Hoàn tất thủ tục hợp đồng và thanh lý đề tài nghiên cứu khoa học năm 2016 theo mẫu tra cứu trên trang web của ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.
Sở Y tế chỉ thanh lý các đề tài NCKH năm 2016 đủ các tiêu chuẩn sau:
· Đã được Hội đồng khoa học kỹ thuật ngành nghiệm thu đạt yêu cầu.
· Đã gởi đầy đủ file điện tử đề cương và đề tài NCKH năm 2016 đã điều chỉnh theo ý kiến phản biện của Hội đồng.

Thủ tục thanh lý và hợp đồng NCKH năm 2016 có chữ ký của chủ nhiệm đề tài hoặc đại diện nhóm nghiên cứu (nếu chủ nhiệm đề tài ủy quyền).
Mỗi cá nhân chỉ được đứng tên thanh lý 1 đề tài trong năm.
Đề nghị các đơn vị thông báo đến chủ nhiệm đề tài được biết và thực hiện.

2. Đăng ký đề cương nghiên cứu khoa học năm 2017
	Thực hiện theo Hướng dẫn số 124/HD-SYT ngày 14/1/2016 của Sở Y tế về Hướng dẫn thực hiện quy chế hoạt động nghiên cứu khoa học và sáng kiến  ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế và một số quy chế bổ sung như sau:

· Các đề tài NCKH đăng ký nghiên cứu cấp ngành (Sở Y tế) thời gian nghiên cứu chỉ trong 01 năm hoặc 02 năm, không nghiên cứu 03 năm. Đề tài 02 năm phải báo cáo tiến độ sau 01 năm.
· Kinh phí nghiên cứu: Đề tài do kinh phí TW hỗ trợ hay nguồn nào khác thì phải ghi rõ trong đề cương nghiên cứu ở phần dự trù kinh phí.
· Số cán bộ tham gia nghiên cứu: Số cán bộ tham gia nghiên cứu trong 1 đề tài phải là những người thực sự tham gia đề tài và phải có phân công nhiệm vụ cụ thể ngay từ đề cương. Việc bổ sung cán bộ tham gia nghiên cứu trong quá trình nghiên cứu phải có tờ trình trình Hội đồng KHKT xem xét bổ sung.

Yêu cầu các tác giả đăng ký tiến hành xây dựng đề cương nghiên cứu và gởi về Hội đồng KHKT cấp Ngành – Sở Y tế để Hội đồng có kế hoạch họp xét duyệt, bao gồm:

· 01 bản “Đơn đăng ký chủ trì thực hiện đề tài, dự án khoa học và công nghệ”.
· 03 bản “Thuyết minh đề tài Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ” theo mẫu quy định tại Hướng dẫn 126/HD-SYT ngày 14/1/2016 của Sở Y tế.
Đồng thời, gởi đề cương và đề tài NCKH bằng file điện tử về Sở Y tế qua địa chỉ emai: nckh_sythue@yahoo.com.vn
· Chủ đề email tóm tắt như sau:
“Tên tác giả chủ nhiệm đề tài – Tên đơn vị – Tóm tắt tên đề cương”
· Tên file tóm tắt như sau:

“Tên tác giả chủ nhiệm đề tài – Tên đơn vị – Đề cương – Năm thực hiện”
Thời hạn nộp đề cương nghiên cứu khoa học năm 2017: Hạn cuối ngày 31/01/2017.
Để nâng cao chất lượng đề cương nghiên cứu, đề nghị Hội đồng khoa học kỹ thuật các đơn vị nghiêm túc tiến hành đánh giá, góp ý điều chỉnh đề cương theo đúng quy trình Hướng dẫn số 124/HD-SYT ngày 14 tháng 01 năm 2016 của Sở Y tế về Thực hiện Quy chế hoạt động nghiên cứu khoa học và sáng kiến ngành Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế.
Đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan nhanh chóng triển khai và đảm bảo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- BGĐ SYT, Ban thư ký HĐKH ngành;
- Các phòng chức năng Sở Y tế;                                              - Lưu: VT, NVY.

	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Nam Hùng